ÇÃO DE PLATAFORMA DE INFORMAÇÕES GEOGRAFICAS, COM IN-
TEGRAÇÃO DE DADOS FUNDIÁRIOS, AMBIENTAIS E VALORES DE
MERCADO DE TERRAS RURAIS, DESTINADAS A SUBSIDIAR TECNI-
CAMENTE AS AÇÕES DE FISCALIZAÇÃO TRIBUTARIA DO MUNICÍPIO
DE PORTO ESPERIDIÃO/MT
Valor Total do Contrato: R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais).
Vigência: 21 de outubro de 2025 à 21 de outubro de 2026.
Data da Assinatura: 21 de outubro de 2025
Odirlei Queiroz Faria – Prefeito Municipal de Porto Esperidião.

LICITAÇÃO
EXTRATO DE CONTRATO 74/2025

EXTRATO DE CONTRATO 74/2025
Contrato nº:

[...]

AQUISIÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS
PARA O MUNICIPIO DE PORTO ESPERIDIÃO/MT, ATRAVÉS DO CON-

VÊNIO SPOA/SE/MAPA Nº 965046/2024 TRANSFEREGOV.BR Nº
021802/2024 de acordo com as necessidades do Município de
Porto Esperidião/MT.
Valor Total do Contrato: R$: 133.349,00 (Cento e trinta e três
mil, trezentos e quarenta e nove reais).
Vigência: 20 de outubro de 2025 à 20 de outubro de 2026.
Data da Assinatura: 20 de outubro de 2025
Odirlei Queiroz Faria – Prefeito Municipal de Porto Esperidião.

LICITAÇÃO
ATO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/25 -

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 44/25

[...]

DIESEL S-10) E FLUIDO DE LIMPEZA, PARA ATENDIMENTO DA FROTA 
DE VEÍCULOS OFICIAIS MUNICIPAL, com abertura marcada para o dia 
21/10/2025 e homologada no dia 21/10/2025, teve como vencedores as 
empresas:
•	 FRANTZ E FRANTZ LTDA, cadastrada no CNPJ 
14.916.118/0001-79, no valor R$ 1.741.825,00 (um milhão, setecentos e 
quarenta e um mil, oitocentos e vinte e cinco reais);

Santa Carmem – MT, 21 de outubro de 2025

Maitê Sehnem
Agente de Contratação - Pregoeira 

Portaria nº 49/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ESPERIDIÃO MT 
ATO DE REVOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08/25

Processo Administrativo nº 44/25.CONSIDERANDO que o processo admi-